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ZÁPISNICA 
zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva obce Slovinky, konaného dňa 21.09.2023  

v Slovinkách 

 

 

Prítomní:  

Poslanci: Ing. Jana Bencková, Peter Ďorko, Ing. Peter Oeser,   Mgr. Lucia Sabová, Peter Zavada 

Neprítomný - ospravedlnený:  

Poslanec: Ing. arch. Matej Ferenc 

Neprítomná- neospravedlnená :  

Poslankyňa : Bc. Gabriela Kopnická, MBA 

  

Zapisovateľka: Darina Pačanová 

 

Ostatní prítomní: podľa prezenčnej listiny 

 

1. Otvorenie 

Zasadnutie Obecného zastupiteľstva obce Slovinky otvorila o 17:00 hod. starostka obce  

Mgr. Mária Kopnická, ktorá privítala všetkých prítomných. Konštatovala, že zasadnutie je 

zvolané v súlade so zák. SNR č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších 

predpisov.  

Obecné zastupiteľstvo sa zišlo v počte 5 poslancov z celkového počtu 7, takže je 

uznášaniaschopné. 

Zasadnutie obecného zastupiteľstva bolo zvolané podľa článku 9, písm.7 Rokovacieho 

poriadku OZ v Slovinkách, pretože rokovanie OZ dňa 14.9.2023 nebolo uznášaniaschopné. 

 

2. Zloženie sľubu poslanca 

Starostka obce oboznámila prítomných, že dňa 14.09.2023 zložila Ing. Jana Bencková sľub 

poslanca. 

 

3. Schválenie programu rokovania 

Mgr. Mária Kopnická, starostka obce Slovinky predniesla návrh programu rokovania obecného 

zastupiteľstva podľa pozvánky. 

.  

Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách 

 

D. schvaľuje  

Program rokovania obecného zastupiteľstva 

1. Otvorenie zasadnutia 

2. Zloženie sľubu poslanca  

3. Schválenie programu zasadnutia 

4. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

5. Voľba návrhovej komisie 

6. Kontrola plnenia prijatých uznesení 

7. Pripomienky občanov 

8. Návrh na odvolanie a voľbu členov komisií Obecného zastupiteľstva v Slovinkách 

9. Návrh VZN č. 3/2023 o určení miesta a času zápisu dieťaťa na plnenie povinnej školskej 

dochádzky v základnej škole 
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10. Návrh VZN č. 4/2023 o ochrannom pásme pohrebísk na území obce Slovinky 

11. Návrh Zásad o úhradách za služby poskytované obcou Slovinky 

12. Majetkové záležitosti  

13. Rozpočtové opatrenia  

14. Interpelácia poslancov 

15. Rôzne  

16. Záver 

 

Hlasovanie  - za: 5, proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomní: 2 

Za: Ing. Jana Bencková, Peter Ďorko,  Ing. Peter Oeser,  Mgr. Lucia Sabová, Peter Zavada 

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý 

 

4.  Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice  

Mgr. Mária Kopnická, starostka obce určila za zapisovateľku Darinu Pačanovú 

a za overovateľov zápisnice Ing. Janu Benckovú, Ing. Petra Oesera 

 

5. Voľba návrhovej komisie 

Mgr. Mária Kopnická, starostka obce Slovinky navrhla členov návrhovej komisie  

Mgr. Luciu Sabovú a Petra Zavadu 

 

Rozprava 

Bez pripomienok a návrhov 

 

Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách  

 

I. volí  

členov návrhovej komisie  Mgr. Luciu Sabovú a Petra Zavadu 

Hlasovanie  - za: 5, proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomní: 2 

Za: Ing. Jana Bencková, Peter Ďorko, Ing. Peter Oeser, Mgr. Lucia Sabová, Peter Zavada 

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 

 

6. Kontrola plnenia prijatých uznesení  

Vlastný materiál a dôvodovú správu prečítala Mgr. Mária Kopnická, starostka obce. 

V zmysle § 18 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov  

a na základe uznesenia č. IX/92/2015 je ako stály bod rokovania obecného zastupiteľstva 

predkladaný materiál „Kontrola plnenia prijatých uznesení“.  
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Číslo 

uznesenia 

Znenie uznesenia 

V/44/2023 Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách  

D. Súhlasí 

So zverejnením zámeru prenajať nehnuteľný majetok obce Slovinky ako prípad hodný 

osobitného zreteľa pre Kynologický klub Slovinky v znení   

OBEC SLOVINKY  Slovinky 58  
  

ZÁMER PRENAJAŤ NEHNUTEĽNÝ MAJETOK OBCE SLOVINKY   

AKO PRÍPAD HODNÝ OSOBITNÉHO ZRETEĽA   
  

V zmysle § 9a ods. 9, písm. c) zákona č. 138/1991 Zb. o majetku 

obcí  v platnom znení obec Slovinky predkladá návrh na prenájom 

majetku obce  ako prípad hodný osobitného zreteľa:   
(zámer previesť resp. prenajať majetok obce ako prípad hodný osobitného zreteľa 

musí byť zverejnený na úradnej tabuli obce a na internetovej stránke obce 

najmenej 15 dní   

 pred schválením Obecným zastupiteľstvom v Slovinkách)     

Prenájom Areálu kynologického klubu Slovinky 

1. parcela registra „C“ KN č. 2115/5, druh pozemku: ostatná plocha s výmerou  

4 842 m2, zapísanej v liste vlastníctva č. 1 pre k.ú. Nižné Slovinky  
2. parcela registra „C“ KN č. 2105/8, druh pozemku: ostatná plocha s výmerou  

2 709 m2, zapísanej v liste vlastníctva č. 1 pre k.ú. Nižné Slovinky  

3. časť parcely registra  „C“ KN č. 2254/2, druh pozemku: vodná plocha s výmerou 

približne 350 m2, zapísanej v liste vlastníctva č. 1 pre k.ú. Nižné Slovinky  

a ktorá je nedeliteľnou súčasťou Areálu kynologického klubu 

4. budovu bez súpisného čísla, ktorá je postavená na parcele registra „C“ KN  

č. 2115/5    

výhradne za účelom zabezpečenia činnosti Kynologického klubu Slovinky,  

za stanovené nájomné vo výške 1,00 EUR za rok na dobu nájmu 10 rokov. 
Uplatnenia prípadu hodného osobitného zreteľa za cenu vo výške 1,00 EUR za rok 

navrhuje Obec Slovinky z dôvodu, že žiadateľ, Kynologický klub Slovinky tento areál 
dlhodobo využíva na svoju činnosť, najmä výcvik psov, vykonávanie skúšok, prípravu 

a realizáciu súťaží a prehliadok psov. Členovia Kynologického klubu Slovinky 

pravidelne vykonávajú údržbu a obnovovanie prekážok, výstavbu oplotenia a iné 

činnosti na zveľaďovanie a ochranu majetku obce.  

Z uvedeného dôvodu využitie inštitútu osobitného zreteľa pri prenájme uvedeného 

majetku spĺňa svoj zákonný účel s dôrazom na jeho následné efektívne využitie. 

Splnené – zámer bol zverejnený na úradnej tabuli obce a na webovej stránke obce dňa 07.07.2023, zvesený 

z úradnej tabule bol dňa 31.07.2023. Zákonná lehota na zverejnenie zámeru bola dodržaná. Materiál je 

predložený na rokovanie OZ ako bod 11. 
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Návrh uznesenia prečítal člen návrhovej komisie Peter Zavada 

 

Rozprava 

Bez pripomienok a návrhov 

 

Návrh uznesenia prečítal člen návrhovej komisie Peter Zavada 

 

Bod č. 6 rokovania Obecného zastupiteľstva v Slovinkách dňa 21.09.2023 

Uznesenie 

Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách  

A. Berie na vedomie 

Informáciu o kontrole plnenia prijatých uznesení. 

Hlasovanie  - za: 5, proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomní: 2 

Za: Ing. Jana Bencková, Peter Ďorko,  Ing. Peter Oeser,  Mgr. Lucia Sabová, Peter Zavada 

 

7. Pripomienky občanov  

V tomto bode rokovania obecného zastupiteľstva vystúpila Mgr. Anna Rybárová- riaditeľka ZŠ 

s požiadavkou o preplatenie nepredvídaného výdavku 1 300 € na zaplatenie revízie tepelného 

čerpadla.  Prítomní poslanci v rozprave podporili túto požiadavku, napriek tomu, že bude ťažké 

nájsť v rozpočte rezervu.  

Zástupca starostky obce podotkol, že ak pani riaditeľka školy vedela o tomto nepredvídanom 

výdavku, nemala investovať do revízie šatní. Tiež povedal, že treba takéto požiadavky 

predniesť pri tvorbe rozpočtu. Pani riaditeľka oponovala, že ak budova ZŠ patrí obci ako 

zriaďovateľovi, má sa aj obec podieľať na rekonštrukčných prácach a výdavkoch. Starostka 

obce, Mgr. Mária Kopnická konštatovala, že ak budova patrí obci, je potrebné, aby sa 

rekonštrukčné a iné práce vykonávali po dohode a so súhlasom obce. Prednostka obce navrhla 

znovu preštudovať zmluvu s dodávateľom, nakoľko revízia a servisné úkony, pokiaľ sa konajú 

v záručnej dobe, zvyknú byť súčasťou zmluvy. Ďalej uviedla, aby boli dodržané pravidlá pre 

tvorbu a zmenu rozpočtu, žiadateľ musí podať požiadavku na zmenu rozpočtu písomne so 

Číslo uznesenia Znenie uznesenia 

V/48/2023 Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách  

D. Schvaľuje  

1. Predloženie žiadosti o poskytnutie príspevku prostredníctvom 

výzvy Miestnej akčnej skupiny Sľubica, o.z. (IROP-CLLD-

P826-512-003) s názvom ,,Interiérové zariadenie Komunitného 

centra v obci Slovinky“   

  

2. Spolufinancovanie vo výške 5% z celkových oprávnených 

výdavkov, t.j. 413,23 EUR - Projekt: Interiérové vybavenie 

Komunitného centra  

- Výška spolufinancovania projektu zo strany žiadateľa 413,23 

EUR (z celkových oprávnených výdavkov 8 264,68 EUR).   

- Kód výzvy: IROP-CLLD-P826-512-003.  

Splnené – žiadosť bola predložená MAS Sľubica, o.z. žiadosť nebola schválená, obec sa 

v zákonnej lehote odvolala voči Rozhodnutiu o neschválení žiadosti. 
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zdôvodnením, sumou a tiež  je potrebné uviesť odkiaľ sa  tieto finančné prostriedky budú 

čerpať. 

 

8. Návrh na odvolanie a voľbu členov komisií Obecného zastupiteľstva  

v Slovinkách. 

Dôvodovú správu k tomuto návrhu prečítala starostka obce, Mgr. Mária Kopnická. 

Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách podľa zákona č. 369/1990 Zb. a Štatútu obce Slovinky 

zriaďuje komisie obecného zastupiteľstva ako poradné orgány obecného zastupiteľstva. Podľa 

Článku 29 Štatútu obce Slovinky obecné zastupiteľstvo zriaďuje komisie ako stále alebo 

dočasne poradné, iniciatívne a kontrolné orgány obecného zastupiteľstva. Komisie sú zložené 

z poslancov a ďalších osôb zvolených obecným zastupiteľstvom z radov odborníkov. 

Predsedom komisie je poslanec. Komisie nemajú rozhodovaciu právomoc. Náplň prác komisií 

určuje obecné zastupiteľstvo. 

Obecné zastupiteľstvo dňa 06. februára 2023 uznesením č. 1/4/2023 zvolilo z radov poslancov 

za člena Komisie pre  financie, podnikanie, rozpočet, nakladanie s majetkom obce a Eurofondy 

poslanca Mgr. Patrika Stajska. Uznesením č. 1/5/2023 zvolilo za predsedu Komisie pre 

školstvo, kultúru, šport, mládež, seniorov, sociálne veci, opatrovateľskú službu a komunitnú 

prácu poslanca Mgr. Patrika Stajska a za člena komisie z radov poslancov pána Jozefa Hudeca. 

Predsedom komisie môže byť iba poslanec. 

Poslancovi Obecného zastupiteľstva v Slovinkách Mgr. Patrikovi Stajskovi zanikol mandát 

poslanca Obecného zastupiteľstva v Slovinkách dňa 27. júna 2023 vzdaním sa mandátu  

v zmysle § 25 ods.2 písm. c.) zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších 

predpisov. Dňa 07.09.2023 bolo Obecnému úradu v Slovinkách doručené písomné vzdanie sa 

mandátu poslanca pána Jozefa Hudeca. 

V súlade s ustanovením § 192 ods.2 zákona č.180/2014 Z. z. o podmienkach výkonu volebného 

práva a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov nastúpila na 

uvoľnený post poslanca Obecného zastupiteľstva v Slovinkách Mgr. Lucia Sabová. Na základe 

výsledkov volieb do orgánov samosprávy v Slovinkách, ktoré sa uskutočnili  

dňa 29. októbra 2022 sa Mgr. Lucia Sabová umiestnila ako prvá náhradníčka s počtom platných 

hlasov 236, ako druhá náhradníčka s počtom hlasov 222 sa umiestnila Ing. Jana Bencková.  

Z dôvodu, že Mgr. Patrikovi Stajskovi  a pánovi Jozefovi Hudecovi zanikol mandát poslanca 

Obecného zastupiteľstva a do komisií bol zvolený z radov poslancov, je potrebné ich z komisií 

odvolať a menovať nového člena komisií z radov poslancov. 

Na uvoľnený post poslanca nastúpila Mgr. Lucia Sabová a preto je navrhnutá za predsedu 

Komisie pre školstvo, kultúru, šport, mládež, seniorov, sociálne veci, opatrovateľskú službu 

a komunitnú prácu, za členku komisie z radov poslancov je navrhnutá Bc. Gabriela Kopnická. 

Za členku Komisie pre  financie, podnikanie, rozpočet, nakladanie s majetkom obce 

a Eurofondy z radov poslancov je navrhnutá Ing. Jana Bencková.  

Poslankyňa Mgr. Lucia Sabová bola uznesením č. 1/5/2023 zvolená za členku Komisie  

pre školstvo, kultúru, šport, mládež, seniorov, sociálne veci, opatrovateľskú službu 

a komunitnú prácu z radov občanov. Za predpokladu, že Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách 

zvolí poslankyňu Mgr. Luciu Sabovú za predsedníčku komisie, je potrebné uznesením zrušiť 

jej členstvo (z radov občanov) v tejto komisii. Doplnenie komisie z radov občanov obce nie je 

navrhnuté, komisia má po tejto úprave požadovaný počet členov – 5. 

Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách dňa 13. decembra 2022 uznesením č. VIII/91/2022 

súhlasilo so zriadením Komisie pre ochranu verejného záujmu a nezlučiteľnosť funkcií a tajnou 

voľbou zvolilo za člena komisie poslanca Mgr. Patrika Stajska. Podľa článku 7 odsek 5 

ústavného zákona č. 357/2004 Z. z. o ochrane verejného záujmu a pri výkone verejných 

funkcionárov v znení neskorších predpisov členom tejto komisie môže byť iba poslanec 

obecného zastupiteľstva. Ak sú v obecnom zastupiteľstve zástupcovia politických strán  
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a politických hnutí alebo nezávislí poslanci, komisia je zložená z jedného zástupcu každej 

politickej strany alebo politického hnutia a jedného zástupcu nezávislých poslancov. Komisia 

musí mať aspoň troch členov; ak sa tento počet nedosiahne týmto spôsobom, doplní sa počet 

členov komisie o zástupcu politickej strany alebo politického hnutia s najvyšším počtom 

poslancov. Členmi komisie sú poslanci pán Peter Zavada a pán Peter Ďorko ako zástupcovia 

politických strán. Ako nezávislý poslanec je členom komisie poslanec Mgr. Patrik Stajsko, 

ktorého poslanci zvolili tajným hlasovaním. Pre jeho zotrvanie v komisii nie je splnená zákonná  

podmienka, že členom komisie môže byť iba poslanec obecného zastupiteľstva a preto  

je potrebné ho odvolať a tajným hlasovaním zvoliť nového člena z radov nezávislých 

poslancov. 

 

Rozprava 

Prítomní nezávislí poslanci Ing. Jana Bencková, Ing. Peter Oeser a Mgr. Lucia Sabová sa  

na návrh starostky obce odobrali do vedľajšej miestnosti, kde sa konalo tajné hlasovanie  

pre zvolenie člena Komisie pre ochranu verejného záujmu z radov nezávislých poslancov. 

Výsledok hlasovania oznámila Mgr. Lucia Sabová, ktorá bola zvolená tajným hlasovaním 

prítomných nezávislých poslancov za členku Komisie pre ochranu verejného záujmu. Poslanci 

sa dohodli v bode „ J . odvoláva“ o  hlasovaní anblok. 

Starostka obce, Mgr. Mária Kopnická poznamenala k voľbe za neprítomnosti Bc. Gabriely 

Kopnickej, MBA za členku Komisie pre školstvo, kultúru, šport, mládež, seniorov, sociálne 

veci, opatrovateľskú službu a komunitnú prácu z radov poslancov, že ak Bc. Gabriela Kopnická 

materiál na zasadnutie OZ prevzala a neoznámila  nesúhlas s kandidatúrou, má  za to, že 

s kandidatúrou súhlasí.  

 

Návrh uznesenia prečítala Mgr. Lucia Sabová, členka návrhovej komisie 

Bod č. 8 rokovania Obecného zastupiteľstva v Slovinkách dňa 21.09.2023 

 

Uznesenie 
Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách 

J. odvoláva 

a. predsedu Komisie pre školstvo, kultúru, šport, mládež, seniorov, sociálne 

veci, opatrovateľskú službu a komunitnú prácu z radov poslancov Mgr. Patrika Stajska 

b. členku Komisie pre školstvo, kultúru, šport, mládež, seniorov, sociálne 

veci, opatrovateľskú službu a komunitnú prácu z radov občanov obce Mgr. Luciu 

Sabovú 

c. člena Komisie pre financie, podnikanie, rozpočet, nakladanie s majetkom obce 

a Eurofondy z radov poslancov Mgr. Patrika Stajska 

d. člena komisie pre školstvo, kultúru, šport, mládež, seniorov, sociálne 

veci, opatrovateľskú službu a komunitnú prácu z radov poslancov pána Jozefa Hudeca 

e. člena Komisie pre ochranu verejného záujmu a nezlučiteľnosť funkcií Mgr. Patrika 

Stajska. 

 

Hlasovanie  - za: 5, proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomní: 2 

Za: Ing. Jana Bencková, Peter Ďorko,  Ing. Peter Oeser,  Mgr. Lucia Sabová, Peter Zavada 

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 
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Uznesenie 

Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách 

I. v o l í 

predsedu Komisie pre školstvo, kultúru, šport, mládež, seniorov, sociálne veci, opatrovateľskú 

službu a komunitnú prácu z radov poslancov Mgr. Luciu Sabovú 

Hlasovanie  - za: 5, proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomní: 2 

Za: Ing. Jana Bencková, Peter Ďorko,  Ing. Peter Oeser,  Mgr. Lucia Sabová, Peter Zavada 

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 

 

Uznesenie 
Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách 

I. v o l í 

členku Komisie pre školstvo, kultúru, šport, mládež, seniorov, sociálne veci, opatrovateľskú 

službu a komunitnú prácu z radov poslancov Bc. Gabrielu Kopnickú 

Hlasovanie  - za: 5, proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomní: 2 

Za: Ing. Jana Bencková, Peter Ďorko,  Ing. Peter Oeser,  Mgr. Lucia Sabová, Peter Zavada 

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 

 

Uznesenie 

Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách 

I. v o l í 

členku Komisie pre financie, podnikanie, rozpočet, nakladanie s majetkom obce a Eurofondy 

z radov poslancov Ing. Janu Benckovú 

Hlasovanie  - za: 5, proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomní: 2 

Za: Ing. Jana Bencková, Peter Ďorko,  Ing. Peter Oeser,  Mgr. Lucia Sabová, Peter Zavada 

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 

 

Uznesenie 
Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách 

B. berie na vedomie 

tajnú voľbu člena Komisie pre ochranu verejného záujmu a nezlučiteľnosť funkcií  

Mgr. Luciu Sabovú 

Hlasovanie  - za: 5, proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomní: 2 

Za: Ing. Jana Bencková, Peter Ďorko,  Ing. Peter Oeser,  Mgr. Lucia Sabová, Peter Zavada 

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 

 

9. Návrh VZN č. 3/2023 o určení miesta a času zápisu dieťaťa na plnenie povinnej 

školskej dochádzky v základnej škole 

Dôvodovú správu k návrhu prečítala Mgr. Mária Kopnická. Zákonný zástupca dieťaťa je podľa 

§ 20 ods. 2 zákona č. 245/2008 Z. z. o výchove a vzdelávaní (školský zákon) a o zmene  

a doplnení niektorých zákonov  povinný prihlásiť dieťa na plnenie povinnej školskej dochádzky 

v základnej škole (ďalej len „zápis“). Prihláška na vzdelávanie v základnej škole sa podáva  

na formulári podľa vzoru schváleného a zverejneného ministerstvom školstva. Zápis sa koná 

od 1. apríla do 30. apríla, ktorý predchádza začiatku školského roka, v ktorom má dieťa začať 

plniť povinnú školskú dochádzku. 
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Podľa s § 20 ods. 3 písm. a) školského zákona miesto a čas zápisu podľa § 20 odsek 2 školského 

zákona určí obec všeobecne záväzným nariadením. Obec Slovinky nemala všeobecne 

záväzným nariadením upravenú túto zákonnú povinnosť, na základe dožiadania  Okresnej 

Prokuratúry Spišská Nová Ves bol návrh všeobecne záväzného nariadenia promptne pripravený 

a zverejnený na úradnej tabuli. Návrh bol čiastočne upravený podľa požiadaviek riaditeľky ZŠ 

a prerokovaný príslušnou komisiou, ktorá odporučila návrh všeobecne záväzného nariadenia 

schváliť. 

Podľa § 6 odsek 3 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov 

návrh všeobecne záväzného nariadenia, o ktorom má rokovať obecné zastupiteľstvo, zverejní 

obec jeho vyvesením na úradnej tabuli v obci najmenej 15 dní pred rokovaním obecného 

zastupiteľstva o návrhu všeobecne záväzného nariadenia. Návrh všeobecne záväzného 

nariadenia sa zverejní aj na webovom sídle obce v tej istej lehote. Návrh bol zverejnený na 

úradnej tabuli 01. augusta 2023, počas zverejnenia neboli predložené žiadne doplňujúce alebo 

pozmeňujúce návrhy. 

Všeobecne záväzné nariadenie schvaľuje obecné zastupiteľstvo. Na jeho prijatie je potrebný 

súhlas kvalifikovanej väčšiny poslancov obecného, t.j. trojpätinová väčšina prítomných 

poslancov. 

Rozprava 

Prednostka obecného úradu Ing. Mária Grisáková uviedla, že je to VZN ktoré vychádza  

zo školského zákona a bolo tvorené na podnet prokuratúry. Bolo pripravené  

po konzultácií s odborníkom tak, aby sa mohlo využívať dlhodobo, napr. aj  termín druhá streda 

v mesiaci apríl je zvolený veľmi vhodne, aby sa VZN mohlo využívať dlhodobo bez zmien. 

 

Návrh uznesenia prečítala Mgr. Lucia Sabová, členka návrhovej komisie. 

 

Bod číslo 9 rokovania Obecného zastupiteľstva v Slovinkách dňa 21.09.2023  

 

Uznesenie 

Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách  

 

D. schvaľuje 

Návrh Všeobecne záväzného nariadenia č. 3/2023 o určení miesta a času zápisu dieťaťa  

na plnenie povinnej školskej dochádzky v základnej škole 

 

Hlasovanie  - za: 5, proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomní: 2 

Za: Ing. Jana Bencková, Peter Ďorko, Ing. Peter Oeser,  Mgr. Lucia Sabová, Peter Zavada 

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 

 

10. Návrh VZN č. 4/2023 o ochrannom pásme pohrebísk na území obce Slovinky 

Dôvodovú správu k tomuto návrhu prečítala starostka obce, Mgr. Mária Kopnická.  

Zákon č. 131/2010 Z. z. o pohrebníctve v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon 

o pohrebníctve“) upravuje pôsobnosť orgánov štátnej správy a obcí, práva a povinnosti 

fyzických osôb, fyzických osôb – podnikateľov a právnických osôb v súvislosti  

so zaobchádzaním s ľudskými pozostatkami a s ľudskými ostatkami, s prevádzkovaním 

pohrebnej služby, krematória, pohrebiska, s prevádzkovaním balzamovania a konzervácie 

ľudských pozostatkov. 

Podľa § 15 ods. 7 zákona o pohrebníctve môže obec všeobecne záväzným nariadením ustanoviť 

ochranné pásmo pohrebiska; obec vo všeobecne záväznom nariadení (ďalej len „VZN“) určí 
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šírku ochranného pásma pohrebiska v rozsahu najviac 50 metrov od hranice pozemku 

pohrebiska, pravidlá umiestňovania a povoľovania budov a stavieb v ňom so zreteľom na pietny 

charakter pohrebiska a ustanoví činnosti, ktoré nie je možné v ochrannom pásme vykonávať 

počas pohrebu. 

Obec Slovinky v súčasnej dobe nemá schválené VZN, ktoré by uvedené náležitosti upravovalo. 

Komisia investícií, výstavby a územného plánovania predložila návrh VZN, ktorým boli 

navrhnuté ochranné pásma dvoch typov. 

 

TYP A 

Ochranné pásmo pohrebiska typu A je široké 20 m a vzťahuje sa na umiestňovanie stavieb.  

V rámci ochranného pásma typu A je neprípustné 

- umiestňovanie stavieb s výnimkou stavieb, ktoré poskytujú služby súvisiace 

s pohrebníctvom 

- umiestňovanie technických a technologických zariadení s výnimkou zariadení, ktoré súvisia 

s pohrebníctvom. 

Pre umiestňovanie stavieb v nadväznosti na verejnú komunikáciu (parcela číslo 2176/1, 2195 

v katastrálnom území Vyšné Slovinky a parcela číslo 2214 v katastrálnom území Nižné 

Slovinky) platí pre umiestňovanie stavieb stavebná čiara podľa platného územného plánu obce, 

a to aj v prípade, ak táto do ochranného pásma typu A zasahuje. 

 

TYP B 

Ochranné pásmo pohrebiska typu B je široké 40 m a obmedzuje činnosti, ktoré je možné v ňom 

vykonávať. 

V rámci ochranného pásma typu B je neprípustné 

- chov zvierat/zveri 

- uskladňovanie hnojív a iných zapáchajúcich látok 

- uskutočňovanie kultúrnych podujatí 

- prevádzkovanie komerčnej občianskej vybavenosti (napr. pohostinstvá, nočné kluby, atď.)  

s výnimkou denného predaja a poskytovania služieb súvisiacich s pohrebníctvom 

- skládkovanie odpadu. 

V rámci ochranného pásma typu B je počas pohrebov neprípustné vykonávať činnosti, ktoré 

rušivo vplývajú na priebeh pohrebného obradu a to hlukom, prašnosťou, svetelným smogom, 

zápachom a pod. 

Predkladateľ pripravil nový návrh VZN s ohľadom na platný územný plán, v ktorom navrhol 

ochranné pásmo v rozsahu 50 m od hranice pozemku pohrebiska a stanovil pravidlá  

pre umiestňovanie a povoľovanie budov, stavieb a prevádzok v ochrannom pásme s ohľadom 

na už jestvujúcu zástavbu. Zároveň navrhovateľ stanovil činnosti, ktoré nie je možné 

v ochrannom pásme vykonávať počas pohrebu. 

Podľa § 6 odsek 3 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov 

návrh VZN, o ktorom má rokovať obecné zastupiteľstvo, zverejní obec jeho vyvesením  

na úradnej tabuli v obci najmenej 15 dní pred rokovaním obecného zastupiteľstva  

o návrhu VZN. Návrh VZN sa zverejní aj na webovom sídle obce v tej istej lehote. Návrh VZN  

bol zverejnený na úradnej tabuli 03. augusta 2023, zverejnený na webovom sídle dňa  

01. augusta 2023, počas zverejnenia neboli predložené žiadne doplňujúce alebo pozmeňujúce 

návrhy. 

VZN schvaľuje obecné zastupiteľstvo. Na jeho prijatie je potrebný súhlas kvalifikovanej 

väčšiny poslancov obecného, t.j. trojpätinová väčšina prítomných poslancov. 
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Rozprava 

 

Starostka obce, Mgr. Mária Kopnická informovala poslancov o „Žiadosti pána Miroslava 

Karpinského“ o  zachovanie existujúcej ochrannej čiary v ochrannom pásme pohrebiska  

na území obce, ktorý je vlastníkom pozemku v ochrannom pásme pohrebiska. Žiadosť bola 

doručená  po termíne určenom na pripomienkovanie tohto VZN. 

Ing. Peter Oeser po zistení, že v návrhu VZN nie je vyhovené tejto žiadosti a do budúcna 

prípadne aj ďalším žiadostiam vlastníkom takýchto pozemkov, uvažoval o zmene návrhu 

uznesenia pre zachovanie existujúcej ochrannej čiary.  

Zástupca starostky obce  Peter Zavada poznamenal, že by bolo vhodné počkať na vyjadrenie 

Správu národného parku Slovenský raj, či vydá súhlas so zmenou v územnom pláne. Jedná sa o  

zaradenie pozemkov pod Nižným cintorínom ako stavebné pozemky z dôvodu zachovania 

chránených biotopov. Zároveň uviedol, a že hranica 50 m zodpovedá platnému územnému 

plánu, kde je zakomponovaný aj tento záver z  Komisie pre investície, výstavbu a územné 

plánovanie. 

Prednostka obecného úradu, Ing. Mária Grisáková, poznamenala na margo 

vlastníkov  pozemkov,  že sú zo zákona povinní minimálne 2x do roka  pozemok kosiť, aby sa 

zamedzilo šíreniu invazívnych burín, čo vlastníci pozemkov v súčasnej dobe nedodržiavajú. 

Ing. Peter Oeser znova navrhol aby sa zakomponovala do VZN pripomienka Miroslava 

Karpinského, ako to navrhol na zasadnutí predseda Komisie investícií, výstavby a územného 

plánovania aj predseda komisie Ing. arch. Matej Ferenc, aby sa v tejto časti dalo stavať  

za určitých podmienok. Peter Zavada zopakoval že treba počkať na vyjadrenie  

od Správy národného parku Slovenský raj a teraz nastaviť VZN na súčasný stav. 

Hlavný kontrolór obce odpovedal na otázku, či sa schválené VZN môže zmeniť. Schválenie, 

zrušenie alebo zmena VZN je v kompetencii poslancov. Zmena VZN, kde bolo ochranné pásmo 

pohrebiska 50 m striktne určené, teraz môže OZ meniť, na základe konkrétnych podmienok 

v obci. 

Ing. Jana Bencková poznamenala že pri strednom cintoríne sú v budúcom ochrannom pásme 

psie koterce, ktoré sú rušivé pre pietne miesto. 

Starostka obce, Mgr. Mária Kopnická navrhla, aby sa VZN, ktoré je vytvorené na podmienky 

terajšieho stavu  schvaľovalo v navrhovanom znení, a následne obec požiada Správu národného 

parku Slovenský raj o stanovisko k možnosti výstavby na parcelách pod Nižným cintorínom. 

Po tomto vyjadrení sa do VZN môžu zakomponovať prípadné zmeny. 

 

Návrh uznesenia prečítala Mgr. Lucia Sabová, členka návrhovej komisie 

Bod číslo 10 rokovania Obecného zastupiteľstva v Slovinkách dňa 21.09.2023  

 

Uznesenie 

Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách 

D. schvaľuje 

Všeobecne záväzné nariadenie č. 4/2023 o ochrannom pásme pohrebísk na území obce 

Slovinky 

 

Hlasovanie  - za: 5, proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomní: 2 

Za: Ing. Jana Bencková, Peter Ďorko,  Ing. Peter Oeser,  Mgr. Lucia Sabová, Peter Zavada 

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 
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11. Návrh Zásad o úhradách za služby poskytované obcou Slovinky 

 

Dôvodovú správu k tomuto návrhu prečítala starostka obce,  Mgr. Mária Kopnická.  

Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách dňa 24.augusta 2017 uznesením č. VII/80/2017 schválilo 

Zásady o úhradách za služby poskytované obcou Slovinky, ktoré nadobudli účinnosť  

dňa 01. septembra 2017. 

Od roku 2017 sa ceny energií a ostatných nákladov na zabezpečenie poskytovaných služieb 

enormne zvýšili, úhrada za poskytované služby je nižšia ako skutočne vynaložené náklady. 

Ceny sú v cenníku uvedené položkovite podľa poskytovaných služieb 

1. Vyhotovovanie fotokópií – obec má zmluvne upravené platby zmluvou číslo 28/2020, 

v roku 2022 bola dodatkom zmluvne upravená cena z dôvodu prudkého zvýšenia cien 

papiera, pričom cena za jeden výtlačok bol oproti zmluvne upravenej cene vyšší o 22%, 

súčasne sa zvýšili ceny energií a mzdové náklady. 

2. Položka je doplnená ako požiadavka z minulosti, obec Slovinky nemala upravenú cenu 

napr. za zhotovenie audiovizuálneho dokumentu. 

3. Poplatok za tlač - obec má zmluvne upravené platby zmluvou číslo 28/2020,  

v roku 2022 bola dodatkom zmluvne upravená cena z dôvodu prudkého zvýšenia cien 

papiera, pričom nárast ceny za jeden výtlačok bol oproti zmluvne upravenej cene vyšší 

o 22%, súčasne sa zvýšili ceny energií a mzdové náklady. V tejto položke je uvedená cena 

za laminovanie dokumentov ako súčasť tlače dokumentov s ich následnou úpravou.  

4- 6. Ceny sú upravené v súlade so zvýšenými materiálovými nákladmi a nákladmi 

v súvislosti so zvýšením energií a mzdových nákladov.  

7. Poplatok za prenájom kultúrneho domu je potrebné zvýšiť z dôvodu zvýšenia cien energií 

a mzdových nákladov. V súvislosti s prenájmom kultúrneho domu sú mzdové náklady 

na administratívne práce v súvislosti s prenájmom, vydanie a prevzatie vybavenia 

kuchynky, prípravu sály kultúrneho domu – rozloženie alebo odloženie sedadiel 

v kinosále, prípadne rozloženie stolov a stoličiek, náklady na energiu, pranie obrusov, 

umývanie a dezinfekcia tanierov, príborov a ostatného vybavenia kuchynky. Príjem 

z prenájmu nepokryje materiálové a mzdové náklady vynaložené v súvislosti s prenájmom 

kultúrneho domu.  

8. Poplatky sú úmerné nákladom. 

9. Poplatky sú úmerné nákladom. 

10. Poplatky zohľadňujú náklady na správu, údržbu a úpravu cintorínov. 

11.– 14. Poplatky sú úmerné nákladom. 

 

Rozprava 

Mgr. Lucia Sabová podotkla, že čiastka za prenájom KD sa jej zdá vysoká a navrhla 20 €  

za prenájom pre občanov, ktorí nemajú trvalý pobyt v obci a čiastku 12 až 15 € pre občanov 

s trvalým pobytom v obci. V rozprave ďalej vystúpila starostka obce a zástupca starostky obce, 

tiež poslanci Peter Ďorko a Ing. Jana Bencková s tým, že čiastka za prenájom neodzrkadľuje 

skutočné náklady na prenájom KD. Po zvyšovaní cien energií sú náklady násobne väčšie, a aj 

po zvýšení čiastky za prenájom nie sú náklady úplne pokryté. Čiže pre obecný úrad to nebude 

zisková činnosť, ale stále služba občanom. Je to cenový skok, ako aj pri poplatku za hrobové 

miesta, kde jednou z príčin je aj to, že náklady v minulosti rapídne stúpali a poplatky sa 

dlhodobo od roku 2017 nezvyšovali. Výdavky stúpli a rozpočet je stále rovnaký. 

Ing. Peter Oeser navrhol zohľadniť seniorov a znížiť im poplatky za prenájom KD a prenájom 

hrobového miesta. Prednostka obce upozornila, že po prepočítaní nákladov na prevádzku 

a údržbu cintorínov, náklady mnohonásobne prevyšujú príjem za hrobové miesta. Je reálne, že 
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pri ponechaní cien nebude dostatok finančných prostriedkov na základné funkcie obce. 

V podstate je to 10 eur ročne, čo nie je veľa pri starostlivosti a údržbu cintorína. 

 

Mgr. Lucia Sabová navrhla zníženie poplatku za jednohrob zemný na 30 €, dvojhrob zemný  

na 50 € a hrob s obrubou na 50 €. 

Hlasovanie  - za: 2, proti: 0, zdržal sa: 3, neprítomní: 2 

Za:  Ing. Peter Oeser,  Mgr. Lucia Sabová 

Zdržali sa Ing. Jana Bencková, Peter Ďorko, Peter Zavada 

 

Hlasovaním nebolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh nebol prijatý. 

  

Ing, Peter Oeser navrhol zmenu poplatku za prenájom KD na 15 € 

Hlasovanie  - za: 2, proti: 0, zdržal sa: 3, neprítomní: 2 

Za:  Ing. Peter Oeser,  Mgr. Lucia Sabová 

Zdržali sa Ing. Jana Bencková, Peter Ďorko,  Peter Zavada 

Hlasovaním nebolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh nebol prijatý. 

 

Návrh uznesenia prečítala členka návrhovej komisie Mgr. Lucia Sabová  

Bod číslo 11. rokovania Obecného zastupiteľstva v Slovinkách dňa 21.09.2023  

 

Uznesenie 

Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách 

 

D. Schvaľuje 

Zásady o úhradách za služby poskytované obcou Slovinky. 

 

Hlasovanie  - za: 3, proti: 0, zdržal sa: 2, neprítomní: 2 

Za: Ing. Jana Bencková, Peter Ďorko,  Peter Zavada 

Zdržali sa: Ing. Peter Oeser,  Mgr. Lucia Sabová 

 

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 

 

12/1. Majetkové záležitosti 

 

Dôvodovú správu prečítal zástupca starostky Peter Zavada. 

Podľa § 9a ods. 9, písm. c) zákona č. 138/1991 Zb. o majetku obcí v platnom znení pri prevode 

majetku obce z dôvodu hodného osobitného zreteľa, rozhoduje obecné zastupiteľstvo 

trojpätinovou väčšinou všetkých poslancov. Osobitný zreteľ musí byť zdôvodnený. Zámer 

previesť majetok týmto spôsobom musí byť pred schvaľovaním  zverejnený na úradnej tabuli 

a internetovej stránke obce najmenej po dobu 15 dní, pričom tento zámer musí byť zverejnený 

počas celej tejto doby. Návrh zámeru bol zverejnený na úradnej tabuli obce a na webovej 

stránke obce dňa 07.07.2023, zvesený z úradnej tabule bol dňa 31.07.2023. Zákonná lehota  

na zverejnenie zámeru bola dodržaná.  

Počas doby na zverejnenie k predloženému zámeru nebola predložená žiadna pripomienka ani 

pozmeňujúci, alebo doplňujúci návrh.   

Uplatnenia prípadu hodného osobitného zreteľa za cenu vo výške 1,00 EUR za rok navrhuje 

Obec Slovinky z dôvodu, že žiadateľ, Kynologický klub Slovinky tento areál dlhodobo využíva 
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na svoju činnosť, najmä výcvik psov, vykonávanie skúšok, prípravu a realizáciu súťaží  

a prehliadok psov. Členovia Kynologického klubu pravidelne vykonávajú údržbu  

a obnovovanie prekážok, výstavbu oplotenia a iné činnosti na zveľaďovanie a ochranu majetku 

obce.  

Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách v Zásadách nakladania s majetkom obce určilo niektoré 

prípady osobitného zreteľa, pričom podľa článku 16 ods. 10 písm. c) je prípadom osobitného 

zreteľa aj nájom nebytových priestorov a pozemkov slúžiacich poskytovateľom sociálnych, 

zdravotníckych a iných verejnoprospešných služieb.  Z uvedeného dôvodu využitie inštitútu 

osobitného zreteľa pri prenájme uvedeného majetku spĺňa svoj zákonný účel s dôrazom na jeho 

následné efektívne využitie.   

Kynologický klub nemá právnu subjektivitu, je združený v OŠK Slovinky a zmluva bude 

uzatvorená s OŠK Slovinky, pričom užívateľom bude Kynologický klub Slovinky.  

Rozprava 

Hlavný kontrolór obce poradil OZ pridať do uznesenia bod 5, v ktorom je uvedený dôvod 

uplatnenia prípadu hodného osobitného zreteľa. 

 

Návrh  na uznesenie prečítal člen návrhovej komisie Peter Zavada. 

Bod číslo 12/1 rokovania Obecného zastupiteľstva v Slovinkách dňa 21.09.2023 „Majetkové 

záležitosti“   

Uznesenie  

Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách   

D. schvaľuje 

spôsob prenájmu nehnuteľného majetku obce podľa § 9a ods. 9 písm. c) zákona  138/1991 Zb. 

o majetku obcí v znení neskorších predpisov  

  

D. schvaľuje  

prenájom Areálu kynologického klubu za cenu vo výške 1,00 EUR za rok Kynologickému 

klubu Slovinky, združenému v OŠK Slovinky, IČO 31946798, Dolina 752/22, 053 42 

Krompachy, zastúpenému pánom Rudolfom Verešom a pánom Pavlom Fajthom za účelom 

zabezpečenia činnosti Kynologického klubu Slovinky a to  

1. parcela registra „C“ KN č. 2115/5, druh pozemku: ostatná plocha s výmerou 4 842 m2, 

zapísaná v liste vlastníctva č. 1 pre k.ú. Nižné Slovinky  

2. parcela registra „C“ KN č. 2105/8, druh pozemku: ostatná plocha s výmerou 2 709 m2, 

zapísaná v liste vlastníctva č. 1 pre k.ú. Nižné Slovinky  

3. časť parcely registra  „C“ KN č. 2254/2, druh pozemku: vodná plocha s výmerou približne 

350 m2, zapísaná v liste vlastníctva č. 1 pre k.ú. Nižné Slovinky a ktorá je nedeliteľnou 

súčasťou Areálu kynologického klubu  

4. budovu bez súpisného čísla, ktorá je postavená na parcele registra „C“ KN č. 2115/5. 

5. uplatnenia prípadu hodného osobitného zreteľa za cenu vo výške 1,00 EUR za rok  

navrhuje Obec Slovinky z dôvodu, že žiadateľ, Kynologický klub Slovinky tento areál 

dlhodobo využíva na svoju činnosť, najmä výcvik psov, vykonávanie skúšok, prípravu  

a realizáciu súťaží a prehliadok psov. Členovia Kynologického klubu pravidelne 

vykonávajú údržbu a obnovovanie prekážok, výstavbu oplotenia a iné činnosti  

na zveľaďovanie a ochranu majetku obce.  

 

Hlasovanie  - za: 5, proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomní: 2 

Za: Ing. Jana Bencková, Peter Ďorko,  Ing. Peter Oeser,  Mgr. Lucia Sabová, Peter Zavada 

 

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 
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12/2 Majetkové záležitosti 

 

Dôvodovú správu prečítal zástupca starostky obce Peter Zavada. 

Podľa § 9a ods. 8, písm. e) zákona č. 138/1991 Zb. o majetku obcí v platnom znení pri 

prevodoch majetku obce z dôvodu hodného osobitného zreteľa, o ktorých obecné 

zastupiteľstvo rozhodne trojpätinovou väčšinou všetkých poslancov, pričom osobitný zreteľ 

musí byť zdôvodnený, je obec povinná zverejniť najmenej na 15 dní pred schvaľovaním 

obecným zastupiteľstvom na svojej úradnej tabuli a na svojej internetovej stránke, ak ju má 

obec zriadenú, pričom tento zámer musí byť zverejnený počas celej tejto doby. 

Pani Leitnerová podala žiadosť o odkúpenie parcely registra E parcelné číslo 92241, zapísanej 

na LV 1511 v katastrálnom území Nižné Slovinky o výmere 177 m2. Uvedená parcela je 

susednou parcelou s pozemkom parcelné číslo 623/5, na ktorom je postavený rodinný dom 

súpisné číslo 74, ktorý je v osobnom vlastníctve žiadateľky. Žiadateľka sa o uvedenú parcelu 

dlhodobo stará. Súčasný stav prevzala po svojich rodičoch, ktorí uvedenú parcelu dlhodobo 

užívali aj ako prístupovú cestu k rodinnému domu súpisné číslo 74. 

Komisia pre financie, podnikanie, rozpočet, nakladanie s majetkom obce a Eurofondy pri 

Obecnom zastupiteľstve v Slovinkách odporúča Obecnému zastupiteľstvu žiadosť schváliť. 

Rozprava 

Ing. Peter Oeser poznamenal, že dôvod osobitného zreteľa je  zrejmý už z pohľadu  

na katastrálnu mapu. 

 

Návrh  na uznesenie prečítala Mgr. Lucia Sabová členka návrhovej komisie 

 

Bod číslo 12/2 rokovania Obecného zastupiteľstva v Slovinkách dňa 21.09.2023 

Uznesenie 

Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách 

 

C. Súhlasí  

so zverejnením zámeru predať nehnuteľný majetok obce Slovinky ako prípad hodný osobitného 

zreteľa pre pani Leitnerovú Máriu v znení 

 

OBEC SLOVINKY  

Slovinky 58 

 

ZÁMER PREDAŤ NEHNUTEĽNÝ MAJETOK OBCE SLOVINKY  

AKO PRÍPAD HODNÝ OSOBITNÉHO ZRETEĽA  

 

V zmysle § 9a ods. 8, písm. e) zákona č. 138/1991 Zb. o majetku obcí  

v platnom znení obec Slovinky predkladá návrh na predaj majetku obce  

ako prípad hodný osobitného zreteľa:  
(zámer previesť resp. prenajať majetok obce ako prípad hodný osobitného zreteľa musí byť 

zverejnený na úradnej tabuli obce a na internetovej stránke obce najmenej 15 dní  

pred schválením Obecným zastupiteľstvom v Slovinkách)  

- predaj parcely registra E parcelné číslo 92241 ako orná pôda, zapísanej na LV 1511 

v  katastrálnom území Nižné Slovinky o výmere 177 m2 pani Márii Leitnerovej, bytom 

Lorencova 1101/11 053 42 Krompachy. 



15 
 

Osobitný zreteľ je odôvodnený tým, že predmetnú parcelu žiadateľka dlhodobo užíva a je 

susednou parcelou rodinného domu, ktorý je v jej osobnom vlastníctve. 

 Tento zámer bude zverejnený počas plynutia doby trvajúcej najmenej 15 dní  

pred schvaľovaním predaja majetku obecným zastupiteľstvom na úradnej tabuli  

a na internetovej stránke obce www.obecslovinky.sk .  

 

Hlasovanie  - za: 5, proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomní: 2 

Za: Ing. Jana Bencková, Peter Ďorko,  Ing. Peter Oeser,  Mgr. Lucia Sabová, Peter Zavada 

 

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 

 

12/3 Majetkové záležitosti 

 

Dôvodovú správu prečítal zástupca starostky obce Peter Zavada. 

Podľa § 9a ods. 8, písm. e) zákona č. 138/1991 Zb. o majetku obcí v platnom znení  

pri prevodoch majetku obce z dôvodu hodného osobitného zreteľa, o ktorých obecné 

zastupiteľstvo rozhodne trojpätinovou väčšinou všetkých poslancov, pričom osobitný zreteľ 

musí byť zdôvodnený, je obec povinná zverejniť najmenej na 15 dní pred schvaľovaním 

obecným zastupiteľstvom na svojej úradnej tabuli a na svojej internetovej stránke, ak ju má 

obec zriadenú, pričom tento zámer musí byť zverejnený počas celej tejto doby. 

Pani Ďorková Jana podala žiadosť o odkúpenie parcely registra E parcelné číslo 7/1, zapísanej 

na LV 1 v  katastrálnom území Nižné Slovinky o výmere 400 m2. 

Uvedené parcely sú susednými parcelami s pozemkom vo vlastníctve žiadateľky, pravidelne 

ich udržiava a plánuje na nich zriadiť záhradu k rodinnému domu. Uvedené parcely nie sú 

vhodné na výstavbu z dôvodu trasy vysokého napätia. 

Komisia pre financie, podnikanie, rozpočet, nakladanie s majetkom obce a Eurofondy  

pri Obecnom zastupiteľstve v Slovinkách odporúča Obecnému zastupiteľstvu žiadosť schváliť. 

Rozprava 

Ing. Peter Oeser sa pýtal, že či stále bude zachovaná cesta v cca dvojmetrovom páse.  

Zástupca starostky Peter Zavada odpovedal, že cesta bude zachovaná. 

 

Návrh  na uznesenie prečítal Peter Zavada člen návrhovej komisie. 

 

Bod číslo 12 rokovania Obecného zastupiteľstva v Slovinkách dňa 21.09.2023 

Uznesenie 

Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách 

 

C. Súhlasí 

so zverejnením zámeru predať nehnuteľný majetok obce Slovinky ako prípad hodný osobitného 

zreteľa pre pani Ďorkovú Janu v znení 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.obecslovinky.sk/
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OBEC SLOVINKY  

Slovinky 58 

 

ZÁMER PREDAŤ NEHNUTEĽNÝ MAJETOK OBCE SLOVINKY  

AKO PRÍPAD HODNÝ OSOBITNÉHO ZRETEĽA  

 

V zmysle § 9a ods. 8, písm. e) zákona č. 138/1991 Zb. o majetku obcí  

v platnom znení obec Slovinky predkladá návrh na predaj majetku obce  

ako prípad hodný osobitného zreteľa:  

(zámer previesť resp. prenajať majetok obce ako prípad hodný osobitného zreteľa musí byť 

zverejnený na úradnej tabuli obce a na internetovej stránke obce najmenej 15 dní  

pred schválením Obecným zastupiteľstvom v Slovinkách)  

- predaj parcely  časti registra E parcely parcelné číslo 7/1 ako orná pôda, zapísanej na LV 

1 v  katastrálnom území Nižné Slovinky o výmere 400 m2, pani Jane Ďorkovej, bytom 

Slovinky č. 592. 

Osobitný zreteľ je odôvodnený tým, že o predmetnú parcelu sa žiadateľka dlhodobo stará 

a je susednou parcelou s parcelou žiadateľky. 

  

Tento zámer bude zverejnený počas plynutia doby trvajúcej najmenej 15 dní  

pred schvaľovaním predaja majetku obecným zastupiteľstvom na úradnej tabuli  

a na internetovej stránke obce www.obecslovinky.sk .  

 

Hlasovanie  - za: 5, proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomní: 2 

Za: Ing. Jana Bencková, Peter Ďorko,  Ing. Peter Oeser,  Mgr. Lucia Sabová, Peter Zavada 

 

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 

 

12/4 Majetkové záležitosti 

Dôvodovú správu prečítal zástupca starostky obce Peter Zavada 

Podľa § 9a ods. 8, písm. e) zákona č. 138/1991 Zb. o majetku obcí v platnom znení  

pri prevodoch majetku obce z dôvodu hodného osobitného zreteľa, o ktorých obecné 

zastupiteľstvo rozhodne trojpätinovou väčšinou všetkých poslancov, pričom osobitný zreteľ 

musí byť zdôvodnený, je obec povinná zverejniť najmenej na 15 dní pred schvaľovaním 

obecným zastupiteľstvom na svojej úradnej tabuli a na svojej internetovej stránke, ak ju má 

obec zriadenú, pričom tento zámer musí byť zverejnený počas celej tejto doby. 

Pán Halahyja podal dňa 18.07.2022 žiadosť o odkúpenie parcely registra C parcelné číslo 

404/13, zastavaná plocha a nádvorie, zapísanej na LV 1 v katastrálnom území Nižné Slovinky 

o výmere 20 m2. Uvedená parcela tvorí súčasť dvora žiadateľa, ktorý pán Halahyja Milan 

odkúpil od pôvodného vlastníka a dlhodobo ho užíva. 

Komisia pre financie, podnikanie, rozpočet, nakladanie s majetkom obce a Eurofondy pri 

Obecnom zastupiteľstve v Slovinkách odporúča Obecnému zastupiteľstvu žiadosť schváliť. 

Rozprava 

Bez pripomienok a návrhov 

 

Návrh  na uznesenie prečítala Mgr. Lucia Sabová, členka návrhovej komisie. 

Bod číslo 12/4 rokovania Obecného zastupiteľstva v Slovinkách dňa 14.09.2023 

 

http://www.obecslovinky.sk/
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Uznesenie 

Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách  

 

C. Súhlasí 

so zverejnením zámeru predať nehnuteľný majetok obce Slovinky ako prípad hodný osobitného 

zreteľa pre pána  Halahyju Milana v znení 

OBEC SLOVINKY  

Slovinky 58 

 

ZÁMER PREDAŤ NEHNUTEĽNÝ MAJETOK OBCE SLOVINKY  

AKO PRÍPAD HODNÝ OSOBITNÉHO ZRETEĽA  

 

V zmysle § 9a ods. 9, písm. e) zákona č. 138/1991 Zb. o majetku obcí  

v platnom znení obec Slovinky predkladá návrh na predaj majetku obce  

ako prípad hodný osobitného zreteľa:  

(zámer previesť resp. prenajať majetok obce ako prípad hodný osobitného zreteľa musí byť 

zverejnený na úradnej tabuli obce a na internetovej stránke obce najmenej 15 dní  

pred schválením Obecným zastupiteľstvom v Slovinkách)  

- predaj parcely registra C parcelné číslo 404/13, zastavaná plocha a nádvorie, zapísanej na 

LV 1 v  katastrálnom území Nižné Slovinky o výmere 20 m2 pánovi Milanovi Halahyjovi, 

bytom Mlynská 8, 053 42 Krompachy. 

Osobitný zreteľ je odôvodnený tým, že predmetná parcela tvorí súčasť dvora žiadateľa, ktorý 

odkúpil od pôvodného vlastníka a dlhodobo ho užíva. 

  

Tento zámer bude zverejnený počas plynutia doby trvajúcej najmenej 15 dní  

pred schvaľovaním predaja majetku obecným zastupiteľstvom na úradnej tabuli  

a na internetovej stránke obce www.obecslovinky.sk .  

 

Hlasovanie  - za: 5, proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomní: 2 

Za: Ing. Jana Bencková, Peter Ďorko,  Ing. Peter Oeser,  Mgr. Lucia Sabová, Peter Zavada 

 

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 

 

12/5 Majetkové záležitosti 

 

Dôvodovú správu prečítal zástupca starostky obce Peter Zavada 

Podľa § 9a ods. 8, písm. e) zákona č. 138/1991 Zb. o majetku obcí v platnom znení  

pri prevodoch majetku obce z dôvodu hodného osobitného zreteľa, o ktorých obecné 

zastupiteľstvo rozhodne trojpätinovou väčšinou všetkých poslancov, pričom osobitný zreteľ 

musí byť zdôvodnený, je obec povinná zverejniť najmenej na 15 dní pred schvaľovaním 

obecným zastupiteľstvom na svojej úradnej tabuli a na svojej internetovej stránke, ak ju má 

obec zriadenú, pričom tento zámer musí byť zverejnený počas celej tejto doby. 

Pani Martina Novotná podala dňa 03.10.2023 žiadosť o odkúpenie častí parciel  

vo vlastníctve Obce Slovinky, ktoré sú v susedstve pozemkov a rodinného domu žiadateľa. 

Celková výmera požadovaných častí parciel je 68 m2. Uvedené časti parciel tvoria súčasť dvora 

žiadateľky, ktoré žiadateľka vrátane právnych predchodcov dlhodobo užíva. 

http://www.obecslovinky.sk/
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Komisia pre financie, podnikanie, rozpočet, nakladanie s majetkom obce a Eurofondy pro 

Obecnom zastupiteľstve v Slovinkách odporúča Obecnému zastupiteľstvu žiadosť schváliť 

pretože žiadateľka sa o dané parcely stará a plánuje ich využívať ako záhradu k rodinnému 

domu. 

Rozprava 

Bez pripomienok a návrhov 

 

Návrh  na uznesenie prečítala Mgr. Lucia Sabová členka návrhovej komisie 

 

Bod číslo 12/5 rokovania Obecného zastupiteľstva v Slovinkách dňa 21.9.2023 

 

Uznesenie 

Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách  

D. Súhlasí  

so zverejnením zámeru predať nehnuteľný majetok obce Slovinky ako prípad hodný osobitného 

zreteľa pre pani Martinu Novotnú v znení 

 

OBEC SLOVINKY  

Slovinky 58 

 

ZÁMER PREDAŤ NEHNUTEĽNÝ MAJETOK OBCE SLOVINKY  

AKO PRÍPAD HODNÝ OSOBITNÉHO ZRETEĽA  

 

V zmysle § 9a ods. 8, písm. e) zákona č. 138/1991 Zb. o majetku obcí  

v platnom znení obec Slovinky predkladá návrh na predaj majetku obce  

ako prípad hodný osobitného zreteľa:  
(zámer previesť resp. prenajať majetok obce ako prípad hodný osobitného zreteľa musí byť 

zverejnený na úradnej tabuli obce a na internetovej stránke obce najmenej 15 dní  

pred schválením Obecným zastupiteľstvom v Slovinkách)  

- predaj časti parcely registra C parcelné číslo 127, zastavaná plocha a nádvoria, zapísanej 

na LV 1 v  katastrálnom území Vyšné Slovinky o výmere 38 m2 pani  Martine Novotnej, 

bytom Slovinky č. 387 

- predaj časti parcely registra E parcelné číslo 90227, zastavaná plocha a nádvoria, zapísanej 

na LV 1518 v  katastrálnom území Vyšné Slovinky o výmere 24 m2 pani  Martine 

Novotnej, bytom Slovinky č. 387 

- predaj časti parcely registra E parcelné číslo 9022á, zastavaná plocha a nádvoria, zapísanej 

na LV 1518 v  katastrálnom území Vyšné Slovinky o výmere 6 m2 pani  Martine Novotnej, 

bytom Slovinky č. 387 

Osobitný zreteľ je odôvodnený zámerom žiadateľa vysporiadanie pozemkov a kolaudácia 

stavby.  

Tento zámer bude zverejnený počas plynutia doby trvajúcej najmenej 15 dní  

pred schvaľovaním predaja majetku obecným zastupiteľstvom na úradnej tabuli  

a na internetovej stránke obce www.obecslovinky.sk .  

 

Rozprava 

Bez pripomienok a návrhov 

http://www.obecslovinky.sk/
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Hlasovanie  - za: 5, proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomní: 2 

Za: Ing. Jana Bencková, Peter Ďorko,  Ing. Peter Oeser,  Mgr. Lucia Sabová, Peter Zavada 

 

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 

 

 

12/6 Majetkové záležitosti 

 

Dôvodovú správu prečítal zástupca starostky obce Peter Zavada. 

Podľa § 9a ods. 8, písm. e) zákona č. 138/1991 Zb. o majetku obcí v platnom znení  

pri prevodoch majetku obce z dôvodu hodného osobitného zreteľa, o ktorých obecné 

zastupiteľstvo rozhodne trojpätinovou väčšinou všetkých poslancov, pričom osobitný zreteľ 

musí byť zdôvodnený, je obec povinná zverejniť najmenej na 15 dní pred schvaľovaním 

obecným zastupiteľstvom na svojej úradnej tabuli a na svojej internetovej stránke, ak ju má 

obec zriadenú, pričom tento zámer musí byť zverejnený počas celej tejto doby. 

Pani Gabriela Horváthová podala dňa 20.06.2023 opakovanú žiadosť o odkúpenie parcely 

registra E parcelné číslo 90230, zastavaná plocha a nádvorie, zapísanej na LV 1518 

v  katastrálnom území Vyšné Slovinky o výmere 22,50 m2. Predmet žiadosti tvorí prístupovú 

cestu na sporadický prechod na parcelu parcelné číslo 231/2, LV 1286, druh pozemku trvalý 

trávnatý porast. V predchádzajúcom období nebola žiadosť o predaj časti parcely schválená 

z dôvodu jej využívania na prechod na ďalšie parcely.   

Komisia pre financie, podnikanie, rozpočet, nakladanie s majetkom obce a Eurofondy pro 

Obecnom zastupiteľstve v Slovinkách odporučila Obecnému zastupiteľstvu v danej veci 

pokračovať až po stanovisku stavebného úradu.  

Dňa 12.07.2023 žiadateľka po konzultácii so stavebným úradom  doplnila žiadosť 

s predbežným grafickým návrhom plochy na odkúpenie so zachovaním chodníka na prechod 

s najužším miestom prechodu 700 mm. S uvedeným návrhom stavebný úrad súhlasí. 

 

Rozprava 

Bez pripomienok a návrhov  

 

Návrh  na uznesenie prečítala Mgr. Lucia Sabová členka návrhovej komisie 

 

Bod číslo 12/6 rokovania Obecného zastupiteľstva v Slovinkách dňa 21.9.2023 

 

Uznesenie 

Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách  

 

C. Súhlasí  

so zverejnením zámeru predať nehnuteľný majetok obce Slovinky ako prípad hodný osobitného 

zreteľa pre pani Gabrielu Horváthovú v znení 

 

 

 

 

 

 



20 
 

OBEC SLOVINKY  

Slovinky 58 

 

ZÁMER PREDAŤ NEHNUTEĽNÝ MAJETOK OBCE SLOVINKY  

AKO PRÍPAD HODNÝ OSOBITNÉHO ZRETEĽA  

 

V zmysle § 9a ods. 8, písm. e) zákona č. 138/1991 Zb. o majetku obcí  

v platnom znení obec Slovinky predkladá návrh na predaj majetku obce  

ako prípad hodný osobitného zreteľa:  

(zámer previesť resp. prenajať majetok obce ako prípad hodný osobitného zreteľa musí byť 

zverejnený na úradnej tabuli obce a na internetovej stránke obce najmenej 15 dní  

pred schválením Obecným zastupiteľstvom v Slovinkách)  

- predaj časti parcely registra E parcelné číslo 90230, zastavaná plocha a nádvorie, zapísanej 

na LV 1518 v  katastrálnom území Vyšné Slovinky o výmere 22,50 m2 pani Gabriele 

Horváthovej, bytom Slovinky 227. 

Osobitný zreteľ je odôvodnený tým, že predmetná parcela susedí s parcelou  

v spoluvlastníctve žiadateľky a žiadateľka na nej plánuje pribudovanie technickej miestnosti 

k rodinnému  domu súpisné číslo 567. Odkúpením časti parcely podľa grafického znázornenia 

nedôjde k zamedzeniu prechodu na parcelu parcelné číslo 231/2, ako je v súčasnej dobe 

zaužívané.   

Tento zámer bude zverejnený počas plynutia doby trvajúcej najmenej 15 dní  

pred schvaľovaním predaja majetku obecným zastupiteľstvom na úradnej tabuli  

a na internetovej stránke obce www.obecslovinky.sk .  

 

Hlasovanie  - za: 5, proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomní: 2 

Za: Ing. Jana Bencková, Peter Ďorko,  Ing. Peter Oeser,  Mgr. Lucia Sabová, Peter Zavada 

 

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 

 

13/1  Rozpočtové opatreniu starostky obce č. 10/2023 

 

Dôvodovú správu k Rozpočtovému opatreniu starostky obce č. 10/2023 prečítala 

predkladateľka Ing. Katarína Molčanová. 

Navýšenie rozpočtovej položky bežných príjmov z prenajatých budov, priestorov a zariadení 

bolo použité na navýšenie položky Cestovné zamestnancov OcÚ.  

Z dôvodu vyrubenia úrokov z omeškania za neskoré úhrady odvodov do sociálnej poisťovne 

bola vytvorená nová položka bežných výdavkov Pokuty a penále. Na vykrytie tejto finančnej 

položky, bola vytvorená nová položka bežných príjmov z predaja suvenírov Titilombom.  

V rozpočte na rok 2023 nebola vytvorená samostatná položka príjmu z výberu vstupného  

na Titilombom-e. Z toho dôvodu bola vytvorená položka bežného príjmu vo výške 2 901,90 €, 

ktorá bola použitá na navýšenie položky bežných výdavkov na nákup materiálu a služieb  

na Titilombom.  

Vytvorením novej položky bežného príjmu z predaja hydraulického rýpadla boli navýšené 

položky - Všeobecný materiál pre aktivačnú činnosť, Náhradné diely pre nákladnú dopravu, 

Palivo pre nákladnú dopravu, Oprava autobusových zastávok, Materiál pre miestne 

hospodárstvo, Energie požiarna zbrojnica a Energie komunitné centrum.  

Navýšenie položky bežné príjmy z poplatkov za znečistenie ovzdušia, tvorba položky príjmu 

z podielu na zisku spoločnosti Ekover a PVPS a tvorba novej položky príjmu – bežný transfer 

http://www.obecslovinky.sk/
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z environ. fondu boli z dôvodu vysokých výdavkov za komunálny odpad a nízkych poplatkov 

za odpad v zmysle Všeobecne záväzného nariadenia č. 4/2019 použité na navýšenie položiek 

bežných výdavkov Zber kuchynského odpadu a Uloženie a likvidácia odpadu.  
Vytvorením položky bežného príjmu – Transfer na stavebný úrad vo výške 2 725,51 € bola 

navýšená položka miezd na stavebný úrad.  

Vytvorením položky bežného príjmu – Transfer na voľby vo výške 700,- € bude navýšená 

položka na všeobecný materiál – Voľby.  

Zvýšením položky bežného príjmu – Rodinné prídavky vo výške 210,- € boli navýšené položky 

bežného výdavku – Rodinné prídavky.   

Zníženie položky bežného výdavku na všeobecný materiál OcÚ bolo použité na vytvorenie 

novej položky výdavku na nákup materiálu – Nožnicový stan.  

Z dôvodu zmeny zamestnanca na úseku stavebného úradu sa zníženie položky bežného 

výdavku na poistné do ostatných ZP použilo na navýšenie výdavku poistného do VšZP.  

Časť nevyčerpaných finančných prostriedkov z položky Nákup zelene bolo použité na 

navýšenie v položkách Deň detí a Vítame prázdniny, Poplatky autorskému zväzu, Materiál 

komunitné centrum a vytvorenie položky Letný tábor.  

Z dôvodu ukončenia spolupráce s audítorskou spoločnosťou AV Audit, s. r. o. bola položka 

bežného výdavku Audit vo výške 1 000,- € použitá na vykrytie položky Externé riadenie, 

položky Školenia, kurzy a semináre OCÚ a navýšenie položky bežného výdavku - Poplatky 

RTVS z dôvodu vyrubenia nedoplatku za obdobie marec 2021 až jún 2023. 

Z dôvodu používania súkromného motorového vozidla starostky OCÚ na pracovné účely bola 

položka bežného výdavku – Palivo osobné auta použitá na navýšenie finančných prostriedkov 

položiek Kurzy, školenia MH a Spracovanie PHSR.  

Zníženie položiek bežných výdavkov – Zákonný poplatok KO a Materiál na detské ihrisko sa 

použilo na tvorbu novej položky Galileo – elektronický kiosk na zastávke v zmysle platnej 

zmluvy, táto položka napriek zmluve uzatvorenej v roku 2022 nebola vytvorená.  

Zníženie položiek bežných výdavkov – Právne služby a Servis, údržba, opravy kancelárskych 

zariadení sa použilo na navýšenie bežných výdavkov Odmeny zástupcu a Údržba výpočtovej 

techniky.  

Časť položky bežného výdavku Materiál verejné osvetlenie sa použilo na navýšenie položky 

Náhradné diely osobná doprava a položky Údržba miestneho rozhlasu.  

Z dôvodu poskytovania informácií občanom obci o udalostiach a budúcich plánoch obce bola 

položka bežných výdavkov Vydávanie Slovinského občasníka navýšená na 700,- €. Na vykrytie 

tejto položky boli použité bežné výdavky Ochrana proti túlavým psom.  

 

Rozprava 

Bez pripomienok a návrhov 

 

Návrh na uznesenie prečítal zástupca starostky Peter Zavada 

 

Bod číslo 13/1 rokovania Obecného zastupiteľstva v Slovinkách dňa 21.09.2023 

 

Uznesenie 

 

Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách 

 

A. Berie na vedomie 

 
Rozpočtové opatrenie starostky obce č. 10/2023 
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Hlasovanie  - za: 4, proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomní: 3 

Za: Ing. Jana Bencková, Peter Ďorko,  Ing. Peter Oeser,  Mgr. Lucia Sabová, Peter Zavada 

Neprítomní- ospravedlnení : Ing. arch. Matej Ferenc, Mgr. Lucia Sabová 

Neprítomná- neospravedlnená : Bc. Gabriela Kopnická MBA 

 

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 

 

13/2 Rozpočtové opatrenie č. 11/2023 

 

Dôvodovú správu k Rozpočtovému opatreniu č. 11/2023 prečítala Ing. Katarína Molčanová. 

V rozpočte na rok 2023 boli rozpočtované bežné príjmy za predaj výrobkov, tovarov a služieb 

vo výške 500,- €. Vzhľadom na zvýšený počet zákaziek na dovoz palivového dreva, práce  

s vozidlom V3S, práce s traktorom alebo pásovým bagrom, za predaj tovaru a iné tovary  

a služby budú bežné príjmy navýšené o sumu 12 000,- €. Toto navýšenie bežných príjmov bude 

použité na navýšenie v položkách Miestne hospodárstvo služby a kosenie verejného 

priestranstva a to z dôvodu potreby vykonať práce v obci – udržiavanie verejných priestranstiev 

a  údržby a opravy kosačiek a krovinorezov. 

V rozpočte na rok 2023 nebola vytvorená položka transferu na podporu výchovy k stravovacím 

návykom dieťaťa pre MŠ a ZŠ. Z toho dôvodu bola vytvorená nová položka bežného príjmu  

vo výške 7 466,50 € z časti krytá z položky bežného príjmu – Transfer z UPSVR. Z dôvodu 

potreby nákupu pracovných odevov, kancelárskych a čistiacich prostriedkov a z dôvodu 

zvýšenia nákladov na energie z časti spôsobených nefunkčnosťou tepelného čerpadla MŠ budú 

navýšené položky Všeobecného materiálu ŠJ, Pracovných odevov, obuvi a pracovných 

pomôcok ŠJ a energie ŠJ.  

Zvýšením položky bežného príjmu – Transfer na opatrovateľské služby o 9 026,55 € budú 

navýšené položky hrubej mzdy a odvodov do sociálneho a zdravotného poistenia  

pre opatrovateľskú službu.  

Vytvorením položky bežného príjmu – Transfer na ITMS310041BMJ8 – tepelné čerpadlo 

OcCÚ v sume 3 886,26 € sa zabezpečí vytvorenie novej položky bežných výdavkov – Externé 

riadenie pre projekt s názvom „Zníženie energetickej náročnosti zdroja tepla OÚ Slovinky 

využitím aerotermálnej energie“.  

V rozpočte na rok 2023 boli po úprave rozpočtované výdavky na údržbu budov, objektov OCÚ 

alebo ich častí vo výške 15 700,- €. Z dôvodu upratovania priestorov obecného úradu budú  

na navýšenie rozpočtovej položky Údržba budov, objektov alebo ich častí použité finančné 

prostriedky z položiek Údržba materskej školy a Kontrola a revízie zariadení materskej školy. 

 

Rozprava 

Bez pripomienok a návrhov 

 

Návrh na uznesenie prečítala Mgr. Lucia Sabová 

 

Bod číslo 13/2 rokovania Obecného zastupiteľstva v Slovinkách dna 21.09.2023 

Uznesenie  

Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách 

D.  schvaľuje  

Rozpočtové opatrenie č. 11/2023 
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Hlasovanie  - za: 5, proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomní: 2 

Za: Ing. Jana Bencková, Peter Ďorko,  Ing. Peter Oeser,  Mgr. Lucia Sabová, Peter Zavada 

Neprítomný- ospravedlnený : Ing. arch. Matej Ferenc,  

Neprítomná- neospravedlnená : Bc. Gabriela Kopnická MBA 

 

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 

 

 

13/3   Rozpočtové opatrenie starostky č. 12/2023 

Dôvodovú správu k Rozpočtovému opatreniu č.12/2023 prečítala predkladateľka Ing. Katarína 

Molčanová. 

Navýšenie rozpočtovej položky bežných príjmov Transfer na MŠ predškoláci bolo použité  

na navýšenie položky Energie MŠ.  

Vytvorením novej položky bežného príjmu Transfer na MŠ profesijný rozvoj boli vytvorené 

nové položky bežných výdavkov – Knihy, časopisy, učebné pomôcky MŠ a Vstupné 

prehliadky zamestnancov MŠ.  

Z dôvodu zmien zdrojov financovania boli vytvorené nové položky bežných príjmov Dotácia 

z MPC pre materskú školu.  

Rozprava 

Bez pripomienok a návrhov 

 

Návrh na uznesenie prečítal Peter Zavada. 

Bod číslo 13/3 rokovania Obecného zastupiteľstva v Slovinkách dňa 21.09.2023 

 

Uznesenie 

Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách 

B. Berie na vedomie 

Rozpočtové opatrenie starostky obce č. 12/2023 

 

Hlasovanie  - za: 5, proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomní: 2 

Za: Ing. Jana Bencková, Peter Ďorko,  Ing. Peter Oeser,  Mgr. Lucia Sabová, Peter Zavada 

 

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 

 

13/4 Rozpočtové opatrenie č. 13/2023 

Dôvodovú správu k návrhu Rozpočtového opatrenia 13/2023 prečítala predkladateľka  

Ing. Katarína Molčanová 

Podľa § 15 ods. 1 zákona 586/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy 

a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len „zákon 5832004 Z. z.“) môže obec 

vytvárať peňažné fondy. Podľa odseku 2 o použití peňažných fondov rozhoduje obecné 

zastupiteľstvo. Podľa odseku 3 používa obec prostriedky peňažných fondov prostredníctvom 

svojho rozpočtu okrem prevodov prostriedkov medzi jednotlivými peňažnými  fondami  
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navzájom a okrem prípadov, keď sa prostriedky peňažných fondov použijú len na vyrovnanie 

časového nesúladu medzi príjmami a výdavkami svojho rozpočtu v priebehu rozpočtového 

roka. 

Návrh na zmenu rozpočtu 

K dátumu: 7.9.2023 

Doklad: RO 13/2023 

Popis: Návrh na použitie prostriedkov rezervného fondu 

Názov položky 
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Z rezervného fondu obce a z 
rezervného fondu vyšší 

46 454001  0.00 0.00 25 417.00 0.00 25 417.00 

Odvoz odpadu - rezervný fond 46 637004 05.1.0 0.00 0.00 3 157.00 0.00 3 157.00 

Cintorínske poplatky - rezervný 
fond 

46 637004 05.1.0 0.00 0.00    23.00 0.00 23.00 

Uloženie a likvidácia odpadu - 
rezervný fond 

46 637004 05.1.0 0.00 0.00  3 113.00 0.00 3 113.00 

Zákonný poplatok za KO - 
rezervný fond 

46 637004 05.1.0 0.00 0.00 63.00 0.00 63.00 

Členský príspevok SEZO - 
rezervný fond 

46 642001 05.1.0 0.00 0.00 2 000.00 0.00 2 000.00 

Údržba miestneho rozhlasu - 
rezervný fond 

46 635003 08.3.0 0.00 0.00 1 910.00 0.00 1 910.00 

Audítorské služby 46 637011 01.1.1 0.00 0.00 6 000.00 0.00 6 000.00 

Odstupné - rezervný fond 46 611 09.1.1 0.00 0.00 7 380.00 0.00 7 380.00 

Poistné do ostatných ZP MŠ - 

rezervný fond 
46 623 09.1.1 0.00 0.00 738.00 0.00 738.00 

Na nemocenské poistenie MŠ - 
rezervný fond 

46 625001 09.1.1 0.00 0.00 57.00 0.00 57.00 

Na starobné poistenie MŠ - 
rezervný fond 

46 625002 09.1.1 0.00 0.00 563.00 0.00 563.00 

Na invalidné poistenie MŠ - 
rezervný fond 

46 625004 09.1.1 0.00 0.00 121.00 0.00 121.00 

Na poistenie v nezamestnanosti 
MŠ - rezervný fond 

46 625005 09.1.1 0.00 0.00 41.00 0.00 41.00 

Na úrazové poistenie MŠ - 
rezervný fond 

46 625003 09.1.1 0.00 0.00 60.00 0.00 60.00 

Rezervný fond solidarity MŠ - 
rezervný fond 46 625007 09.1.1 0.00 0.00 191.00 0.00 191.00 

 

Rozprava  

 

Hlavný kontrolór obce JUDr. Ing. Stanislav Kandrík, LL.M, upozornil na proces schvaľovania, 

pred týmto rozpočtovým opatrením je potrebné,  aby OZ uznesením  schválilo čerpanie 

rezervného fondu vo výške 25 417,- €. 

 

Návrh na uznesenie prečítal kontrolór obce.  

 

Bod číslo 13/4 rokovania Obecného zastupiteľstva v Slovinkách  
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Uznesenie 
Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách 

 

D.       Schvaľuje 

použitie prostriedkov rezervného fondu obce Slovinky v roku 2023 na bežné výdavky  

vo   výške 25 417,- € 

Hlasovanie  - za: 5, proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomní: 2 

Za: Ing. Jana Bencková, Peter Ďorko,  Ing. Peter Oeser,  Mgr. Lucia Sabová, Peter Zavada 

 

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 

  

13./5  Rozpočtové opatrenie č. 13/2023. 

Po odsúhlasení čerpania rezervného fondu poslanci pokračovali v rokovaní k Rozpočtovému 

opatreniu č.13/2023. 

 

Rozprava 

Zástupca starostky Peter Zavada vysvetlil že sa urobila úprava miestneho rozhlasu kvôli 

nezrozumiteľnosti hlásení v obci a nefunkčnosti niektorých reproduktorov. 

Ing. Katarína Molčanová vysvetlila že odstupné bolo vyplatené zo zákona pri odchode  

do dôchodku učiteliek v MŠ a navýšenie poplatku za komunálny odpad  je z dôvodu vyčerpania 

tejto položky vzhľadom na navýšenie poplatkov za odpad. 

  

Návrh na uznesenie prečítal zástupca starostky obce Peter Zavada   

 

Uznesenie 

 

Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách 

 

D. Schvaľuje 

Rozpočtové opatrenie č. 13/2023 

 

Hlasovanie  - za: 5, proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomní: 2 

Za: Ing. Jana Bencková, Peter Ďorko,  Ing. Peter Oeser,  Mgr. Lucia Sabová, Peter Zavada 

 

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 

 

14.  Interpelácia poslancov 

 

Rozprava 

bez pripomienok a návrhov 

 

15.  Rôzne 

Podľa Rokovacieho poriadku OZ v Slovinkách poslanci hlasovali o zaradení materiálu 15/1. 

Výstavba cyklistickej dráhy „PUMPTRACK“ s asfaltovou úpravou v obci Slovinky do 

rokovania Obecného zastupiteľstva 

Návrh na uznesenie prečítal zástupca starostky obce Peter Zavada   
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Uznesenie 

 

Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách 

D. Schvaľuje 

Zaradenie bodu č.15/1 Výstavba cyklistickej dráhy „PUMPTRACK“ s asfaltovou úpravou 

v obci Slovinky 

Hlasovanie  - za: 5, proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomní: 2 

Za: Ing. Jana Bencková, Peter Ďorko,  Ing. Peter Oeser,  Mgr. Lucia Sabová, Peter Zavada 

 

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 

 

Bod 15/1 Výstavba cyklistickej dráhy „PUMPTRACK“ s asfaltovou úpravou v obci 

Slovinky 

Dôvodovú správu  k materiálu č.15./2 na rokovanie OZ prečítala starostka obce, Mgr. Mária 

Kopnická 

Pôdohospodárska platobná agentúra, ako poskytovateľ zastúpená Miestnou akčnou skupinou 

SĽUBICA, o. z. (ďalej len „MAS“) v zmysle ustanovení § 17 zákona č. 292/2014 Z. z.  

o príspevku poskytovanom z európskych štrukturálnych a investičných fondov a o zmene  

a doplnení niektorých zákonov (ďalej len „zákon o príspevku z EŠIF“) vyhlásila dňa 28.7.2023 

Výzvu na predkladanie Žiadostí o poskytnutie nenávratného finančného príspevku v rámci 

implementácie stratégie miestneho rozvoja vedeného komunitou z Programu rozvoja vidieka 

SR 2014 – 2020. 

Zameranie výzvy: 309074001 - 7.4. Podpora na investície do vytvárania, zlepšovania alebo 

rozširovania miestnych základných služieb pre vidiecke obyvateľstvo vrátane voľného času  

a kultúry a súvisiacej infraštruktúry (mimo Bratislavský kraj).  

Kód výzvy: MAS_076/7.4/8 

Podopatrenie: 19.2 – Podpora na vykonávanie operácií v rámci stratégie miestneho rozvoja 

vedeného komunitou. 

Podopatrenie: 309074001 - 7.4. Podpora na investície do vytvárania, zlepšovania alebo 

rozširovania miestnych základných služieb pre vidiecke obyvateľstvo vrátane voľného času  

a kultúry a súvisiacej infraštruktúry (mimo Bratislavský kraj).  

Intenzita pomoci: 100% 

V rámci týchto hore uvedených aktivít odporúčam Obecnému zastupiteľstvu v Slovinkách 

prijať uznesenie so súhlasom na zapojenie sa do uvedenej výzvy MAS na výstavbu 

cyklistickej dráhy „PUMPTRACK“ s asfaltovou úpravou v obci Slovinky. Financovanie 

projektového zámeru je na základe refinancovania a bez finančnej spoluúčasti 

žiadateľa. Na základe stavebného rozpočtu je hodnota stavby / projektu 48 153,23 €. 

Rozprava 

Bez pripomienok a návrhov 

Návrh uznesenia prečítala členka návrhovej komisie Mgr. Lucia Sabová 

Bod č. 15/1 rokovania Obecného zastupiteľstva v Slovinkách dňa 21.09.2023 

 

Uznesenie 

Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách  
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C. Súhlasí  

s predložením žiadostí o NFP v rámci implementácie stratégie miestneho rozvoja vedeného 

komunitou z Programu rozvoja vidieka SR 2014 – 2020, kód výzvy: MAS 076/7.4/8  

na výstavbu cyklistickej dráhy „PUMPTRACK“ s asfaltovou úpravou v obci Slovinky. 

 

D. Schvaľuje   
a.) predloženie žiadosti o poskytnutie nenávratného finančného príspevku v rámci výzvy, kód 

výzvy: MAS 076/7.4/8 pre projekt s názvom: Výstavba cyklistickej dráhy „PUMPTRACK“ 

s asfaltovou úpravou v obci Slovinky  

b.) zabezpečenie financovania ďalších neoprávnených výdavkov, v prípade ak vzniknú  

v priebehu realizácie projektu a budú nevyhnutné na dosiahnutie jeho cieľa. 

 

Hlasovanie  - za: 5, proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomní: 2 

Za: Ing. Jana Bencková, Peter Ďorko,  Ing. Peter Oeser,  Mgr. Lucia Sabová, Peter Zavada 

 

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 

 

Bod 15/2 Plán investičných aktivít a zámerov obce 

Poslanci hlasovali o zaradení materiálu 15/2. Plán investičných aktivít a zámerov obce  

do rokovania Obecného zastupiteľstva 

Návrh na uznesenie prečítal zástupca starostky obce Peter Zavada   

 

Uznesenie 

 

Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách 

 

D. Schvaľuje 

Zaradenie bodu č.15/2 Plán investičných aktivít a zámerov obce do programu rokovania 

Hlasovanie  - za: 5, proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomní: 2 

Za: Ing. Jana Bencková, Peter Ďorko,  Ing. Peter Oeser,  Mgr. Lucia Sabová, Peter Zavada 

 

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 

 

Dôvodovú správu k bodu č.15/2 prečítala starostka obce Mgr. Mária Kopnická. 

Investičné aktivity plánuje obec realizovať z vlastných prostriedkov a z nenávratných 

finančných príspevkov.  

 

Investičný zámer č. 1: „Revitalizácia Vyšného cintorína v obci Slovinky“ 

Zámerom investičnej aktivity je vypracovanie projektu systému pre optimalizáciu manažmentu 

dažďových vôd so sadovými úpravami vo verejnom priestore obce Slovinky. Účelom projektu 

je zhromažďovanie dažďových vôd, jej využitie a likvidácia v obci. Projekt bude riešiť oporný 

múrik z gabiónov, zachytávacie - privádzacie potrubia, retenčné nádrže, dažďové záhony 

s vodozádržnými výsadbami a spevnené plochy riešené polovegetačnou dlažbou. Zámer 

a opatrenie výrazne skvalitní životné prostredie.  

 

Investičný zámer č. 2: „Úprava odvodnenia cesty III/3255 pri cintoríne“  

Zámerom investičnej aktivity je stavba-rekonštrukcia odvodňovacích zariadení, a to prestavba 

a náhrada dláždenej priekopy medzi cestou III/3255 a chodníkom za odvodňovací žľab 
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s mrežou v úseku od križovatky s miestnou komunikáciou (smer Poráčska dolina) po vjazd 

k Obecnému úradu Slovinky. Existujúca dláždená priekopa je síce funkčná, ale svojou polohou 

a rozmermi sa javí ako nebezpečný element pre chodcov a zároveň aj pre dopravu. Medzi 

okrajom vozovky, chodníka a priekopy absentuje krajnica, čo pri hĺbke priekopy miestami až 

do 60 cm predstavuje reálne nebezpečenstvo. Realizáciou predmetnej stavby sa vytvoria 

podmienky pre bezpečnú a pohodlnú premávku na „hlavnej“ ceste a na priľahlom chodníku.  

 

Investičný zámer č. 3: „Zberný dvor“  

Zámerom investičnej aktivity je stavba Zberného dvora Slovinky. Navrhovaná stavba sa bude 

nachádzať v zastavanej časti v intraviláne Obce Slovinky. Objekt sa bude nachádzať na parcele 

č. 478/2, 478/6. V súčasnosti sú na území existujúce objekty, ktoré nie sú predmetom tohto 

projektu. Súčasné existujúce objekty, konkrétne budova garáží a existujúci objekt „Centra 

opakovaného použitia“, ktorých vlastníkom je Obec Slovinky, nový návrh síce nebude riešiť, 

no napriek tomu ich bude rešpektovať a prispôsobí napojenie nových konštrukcií, prípadne sa 

uvažuje s výstavbou v ich bezprostrednej blízkosti. Z miestnych komunikácii v areáli bude 

zriadený priamy vstup pre dovoz materiálu, strojového vybavenia a vstup pracovníkov. 

Potrebné bude zriadiť sklady drobného materiálu a zariadenia potrebného pri výstavbe, bude 

možné využiť existujúce plochy a priestranstvá, ktorých je značné množstvo a ktoré sa následne 

vrátia do pôvodného stavu. Nové konštrukcie budú rozdelené do samostatných objektov: 

Nákladná váha, Spevnená plocha, Oporný múr, Oceľový prístrešok, Oplotenie areálu.  

 

Rozprava 

Bez pripomienok a návrhov 

 

Návrh na uznesenie prečítala členka návrhovej komisie Mgr. Lucia Sabová 

Bod rokovania č. 15/2 Obecného zastupiteľstva v Slovinkách  dňa 21.09.2023  

 

Uznesenie 

Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách  

 

D. Schvaľuje  

prípravu investičných zámerov  

1. Investičný zámer č.1: „Revitalizácia Vyšného cintorína v obci Slovinky“  

2. Investičný zámer č.2: „Úprava odvodnenia cesty III/3255 pri cintoríne“  

3. Investičný zámer č.3: „Zberný dvor“  

 

Hlasovanie  - za: 5, proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomní: 2 

Za: Ing. Jana Bencková, Peter Ďorko,  Ing. Peter Oeser,  Mgr. Lucia Sabová, Peter Zavada 

 

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 

 

15/3   Návrh Štatútu Slovinského občasníka 

Poslanci hlasovali o zaradení materiálu 15./3. Štatút Slovinského občasníka do rokovania 

Obecného zastupiteľstva 

Návrh na uznesenie prečítal zástupca starostky obce Peter Zavada   

 

Uznesenie 

Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách 
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D. Schvaľuje 

Zaradenie bodu č.15/3 Štatút Slovinského občasníka do programu rokovania 

 

Hlasovanie  - za: 5, proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomní: 2 

Za: Ing. Jana Bencková, Peter Ďorko,  Ing. Peter Oeser,  Mgr. Lucia Sabová, Peter Zavada 

 

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 

Dôvodovú správu k bodu číslo 15/3 Štatút Slovinského občasníka prečítala starostka obce  Mgr. 

Mária Kopnická. 

Obec Slovinky v predchádzajúcom období vydávala periodikum s názvom Slovinský občasník. 

V súčasnej dobe je záujmom obce informovať občanov obce o činnosti samosprávy,  

o spoločenskom, kultúrnom, športovom a spolkovom živote v obci, o činnosti  inštitúcií, o 

školstve, o plánoch, o histórii, o osobnostiach, o zaujímavostiach a podobne. 

V predloženom návrhu sú podrobne upravené podmienky vydávania Slovinského občasníka, 

jeho obsah, zloženie a činnosť redakčnej rady, periodicita vydávania a ďalšie podrobnosti. 

Rozprava 

Starostka obce Mgr. Mária Kopnická plánuje vydať občasník už v októbri tohto roku. 

V rozprave vystúpil zástupca starostky obce Peter Zavada, ktorý navrhoval vydávanie 

Slovinského občasníka pravidelne mesačne a s pravidelnými  rubrikami.  

 

Návrh na uznesenie prečítala členka návrhovej komisie Mgr. Lucia Sabová. 

Bod číslo 15/4 rokovania Obecného zastupiteľstva v Slovinkách dňa 21.09.2023 

Uznesenie 

Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách  

 

D. schvaľuje  

Šštatút Slovinského občasníka 

 

Hlasovanie  - za: 5, proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomní: 2 

Za: Ing. Jana Bencková, Peter Ďorko,  Ing. Peter Oeser,  Mgr. Lucia Sabová, Peter Zavada 

 

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 

 

15/3/a  Schválenie šéfredaktora Slovinského občasníka 

Rozprava 

Starostka obce Mgr. Mária Kopnická navrhla za šéfredaktora Slovinského občasníka Petra 

Zavadu, ktorý s návrhom súhlasil.  

Návrh na uznesenie prečítala členka návrhovej komisie Mgr. Lucia Sabová 

Bod číslo 15/3/a rokovania Obecného zastupiteľstva v Slovinkách dňa 21.09.2023 

Uznesenie 

Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách 

D. schvaľuje  

šéfredaktora Slovinského občasníka Petra Zavadu 
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Hlasovanie  - za: 4, proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomní: 2 

Za: Ing. Jana Bencková, Peter Ďorko,  Ing. Peter Oeser,  Mgr. Lucia Sabová, Peter Zavada 

Nehlasoval: Peter Zavada 

 

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 

 

 

15/3/b  Schválenie člena rady Slovinského občasníka 

Rozprava 

Zástupca starostky obce Peter Zavada  navrhol za členku rady Slovinského občasníka z radov 

poslancov Mgr. Luciu Sabovú, ktorá s návrhom súhlasila. 

Návrh na uznesenie prečítala členka návrhovej komisie Mgr. Lucia Sabová 

Bod číslo 15/3/b rokovania Obecného zastupiteľstva v Slovinkách dňa 21.09.2023 

 

D. schvaľuje  

člena redakčnej rady Slovinského občasníka Mgr. Luciu Sabovú 

 

Hlasovanie  - za: 4, proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomní: 2 

Za: Ing. Jana Bencková, Peter Ďorko,  Ing. Peter Oeser,  Mgr. Lucia Sabová, Peter Zavada 

Nehlasovala : Mgr. Lucia Sabová 

 

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 

 

15/3/c Schválenie člena rady Slovinského občasníka. 

Rozprava 

Starostka obce Mgr. Mária Kopnická navrhla za člena rady z radov poslancov Slovinského 

občasníka Ing. Petra Oesera, ktorý po menšom váhaní s návrhom  súhlasil. 

 

Návrh na uznesenie prečítala členka návrhovej komisie Mgr. Lucia Sabová 

Bod číslo 15/3/c rokovania Obecného zastupiteľstva v Slovinkách dňa 21.09.2023 

 

D. schvaľuje 

člena redakčnej rady Slovinského občasníka Ing. Petra Oesera 

 

Hlasovanie  - za: 4, proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomní: 2 

Za: Ing. Jana Bencková, Peter Ďorko,  Ing. Peter Oeser,  Mgr. Lucia Sabová, Peter Zavada 

Nehlasoval: Ing. Peter Oeser 

 

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 

 

15/3/d Schválenie člena rady Slovinského občasníka. 
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Rozprava 

Starostka obce Mgr. Mária Kopnická navrhla za členku rady Slovinského občasníka z radov 

pracovníkov Obecného úradu v Slovinkách Luciu Frycovú, ktorej to vyplýva z pracovnej 

náplne a ktorá má skúsenosti s prácou na vydávaní Slovinského občasníka. 

 

Návrh na uznesenie prečítala členka návrhovej komisie Mgr. Lucia Sabová 

Bod číslo 15/3/d rokovania Obecného zastupiteľstva v Slovinkách dňa 21.09.2023 

 

D. schvaľuje  

člena redakčnej rady Slovinského občasníka Luciu Frycovú 

 

Hlasovanie  - za: 4, proti: 0, zdržal sa: 1, neprítomní: 2 

Za: Ing. Jana Bencková, Peter Ďorko,  Ing. Peter Oeser,  Mgr. Lucia Sabová, Peter Zavada 

Zdržal sa : Peter Zavada 

 

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 

 

15/3/e.  Schválenie člena rady Slovinského občasníka. 

Rozprava 

Starostka obce Mgr. Mária Kopnická navrhla za členku rady z radov občanov prítomnú  

Ing. Radoslavu Topoliovú, ktorá s návrhom súhlasila. 

 

Návrh na uznesenie prečítala členka návrhovej komisie Mgr. Lucia Sabová 

Bod číslo 15/3/e rokovania Obecného zastupiteľstva v Slovinkách dňa 21.09.2023 

 

D. schvaľuje  

člena redakčnej rady Slovinského občasníka Ing. Radoslavu Topoliovú 

 

Hlasovanie  - za: 5, proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomní: 2 

Za: Ing. Jana Bencková, Peter Ďorko,  Ing. Peter Oeser,  Mgr. Lucia Sabová, Peter Zavada 

 

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 

 

16.  Záver 

V závere rokovania informovala starostka obce Mgr. Mária Kopnická o aktivitách a plánoch 

Sociálneho  podniku a Obecného úradu v Slovinkách. Sociálny podnik má postavený  na trhoch 

v Krompachoch stánok, kde predáva svoje výrobky. V októbri plánuje predávať tieto výrobky 

na akcii „Margecanské fajnoty“. Predajom na akciách sa okrem tržieb podnik aj zviditeľní. 

V októbri je naplánovaná  akcia Posedenie s jubilantami, v Komunitnom centre sa pravidelne 

každý druhý utorok bude konať akcia o zdravej výžive. Je schválený projekt na zamestnanie 

troch sociálnych  pracovníkov v Komunitnom centre. Dve učiteľky a pani riaditeľka z MŠ 

odchádzajú do dôchodku. Pracovný pomer ukončil pán Patrik Šablatúra, v pondelok nastupuje 

nový vodič. Pracovníci technického úseku z pneumatík vyrobili odpadkové koše k zastávkam 

a na detské ihrisko. Ďalej sa plánuje spustiť prevádzkovanie  klziska na multifunkčnom ihrisku, 
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a tiež lyžiarskeho vleku. V októbri plánujeme vyčistiť potoky a vodozádržnú nádrž v Kostolnej 

doline.   

Rokovanie ukončila starostka obce Mgr. Mária Kopnická poďakovaním poslancom 

a verejnosti za účasť. 

 
Začiatok rokovania obecného zastupiteľstva:     17:00 hod.  

Ukončenie rokovania obecného zastupiteľstva: 20:16 hod.  

 

Zapísala: Darina Pačanová  

 

V Slovinkách, dňa: 09.10.2023 

 

 

Overovatelia: 

 

Ing Jana Bencková  

 

Ing. Peter Oeser 
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